[image: image1.wmf]PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Coronel Raimundo Vasconcelos, nº230 – Tel. (13) 3419-1377

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

LEI MUNICIPAL N.º 938, DE 02 DE MAIO DE 2005.

“Autoriza o Executivo Municipal a firmar Termos de Convênio e de Aditamentos com a Secretaria de Estados dos Negócios de Agricultura e Abastecimento.”

EULÁLIO ILEK (POLACO), Prefeito Municipal de Pedro de Toledo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Pedro de Toledo, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
            Artigo 1.º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a assinar Termos de Convênio e de Aditamentos com o Estado de São Paulo, através da Secretaria de Estado dos Negócios de Agricultura e Abastecimento, objetivando atendimento a programas ligados à Agricultura.

            Artigo 2.º - Para cumprimento do disposto no Artigo 1.º, fica o Poder Executivo autorizado receber repasses financeiros e outros.

            Artigo 3.º - Os encargos que a Prefeitura vier a assumir em razão da execução do acordo, correrão por conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

            Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, 02 de Maio de 2005.

EULÁLIO ILEK (POLACO)

Prefeito Municipal

Departamento Administrativo, em 02 de Maio de 2005.

/mg.
[image: image2.wmf]_1067922240.doc
[image: image1.png]